755 Anno 7 Mabias in Cyprum expeditionem fecit, navibus 1700, occupavit Constantiam et totam insulam.

Anno 8 Mabias Aradum post acrem oppugnationem pacto cepit, murisque dejectis incendit, fecitque ut insula in hunc usque diem habitatoribus careat. Eo ipso anno Romæ Martinus concilium egit contra Monotheletas.

Anno 11 pulvis de cælo est delatus.

Anno 12 Mabias Rhodo potius colossus evertit, anno postquam is positus fuerat 1365. Quem cum quidam mercator emisset, ære illo 900 camelos oneravit. Etenim Rhodii maris imperium obtinentes æream Soli statuam posuerunt, altam cubitos 80, quod inscriptio ejus docet:

Qui stat Rhodi colossus, octies decem

Fecit Laches hunc altum cubitos Lindius.

A magnitudine ei Colossi nomen indiderunt; et ab eo ipsi quoque Colossenses sunt denominati.

Anno 13 Mabias ajud Tripolim magnas instruxit noves, Cpolim petiturus. Id cernentes duo Christiani fratres, buccinatoris filii, divino animi fervore exagitati ad carcerem accurrerunt effractisque foribus, et qui captivi erant liberatis, ameram Tripolitanum et eos qui ipsi aderant occiderunt; universoque apparatu cremato in Romaniam navigio abiverunt. 756 Porro Mabias Cæsaream Cappadociæ bello petens elassi præficit Abulavarem. Is ad Phœnicem Lyciæ cum appulisset, ubi imperator eum Romana classe erat, navali pugna cum eo congregitur. Quæ eam pugnam proxime antecessit vespera, ea imperator per somnum imaginatus fuerat se esse Thessalonicæ; idque insomnium conjectori proposuerat. Atque hic, Utinam, ait, o imperator, hac nocte neque dormivisses, neque insomnium tibi esset oblatum! Quod enim tibi visus es apud Thessalonicam esse, id

hæresi dieit, cum Asianis numerantur. Xyl. — Non Rhodii modo, sed et Choniata Phrygii, qui et Passalenses, sunt Colossenses; quod adnotasse debuerat Xylander, ne impingeret. Goar.

significat *Thes allo nicam*: Alteri cede victoriam. Proinde ad hostes victoria inclinatur. Atque ita quidem evenit. Eo enim prælio victi sunt Romani, eorumque sanguis mari permistus. Imperator tum alium quemdam suis vestibus induit. Insiliens autem in navim is cuius paulo ante mentionem fecimus buccinatoris filius, abreptum imperatorem in aliud navigium transfert. præterque hominum opinionem servat. Ipse imperatoriæ navi insistens, fortissime pugnando, multis dejectis, tandem ipse quoque cadit. Imperator vix ægre salutis compos cum dedecore Cpolin redit.

Circa hoc tempus exstitit Constantinus quidam, qui et Silvani nomen usurpabat, Paulicianorum sectæ princeps. Ejus hæreseos hæc est historia: Manichæi Paulicianorum nomen sibi sumpserunt a Paulo quodam Samosateno, Manichææ cujusdam mulieris Callinices nomine filio. Ea cum haberet duos filios, Paulum scilicet et alium Joannem, 757 Manichæa eos hæresi instituit, Samosatisque in Armeniam emisit, uti ibi eam hæresim promulgarent. Id quod ii fecerunt in vico quodam Phanaræw. Exinde vico Episcparidis, sectatoribus Paulicianorum nomen factum fuit. Hi longo post hunc Paulum tempore magistrum habuerunt alium, Constantinum illum qui cognomentum Silvani gessit. Hunc principem suarum doctrinarum agnoscunt, non Paulum. Hic enim iis opiniones quas sectantur, absque scripto per traditiones exhibuit, Evangelium quidem ex traditione. Apostolum autem scripto. Tradidit autem ita ut nihil a Scriptura differret apud nos recepta, sed singula capita ad suam detorsit hæresin. Nam et hanc ipsis legem posuit, ne præter Evangelium et Apostolum ullum alium librum legerent. Secundum post Constantinum illum Silvanum alium habuerunt præceptorem, Simeonem nomine, sed qui se Timotheum vocaret. Quartum Josephum, qui sibi Epaphroditi appellationem imposuit. Ab hoc Zachariam, quem tamen veluti mercenarium et non verum pastorem quidam ipsorum repudiant. Sextum Baanem, cognomento Sordidum. Septimum Sergium, qui Tychicum sese denominavit. Ac Manetem quidem, Paulum, Joannem, et alios quicumque ipsis proponantur, libenter ii damnant: Constantinum autem, 758 Silvanum, Simeonem qui Titi, Genesisium qui Timothei, Josephum qui Epaphroditi, Baanem Sordidum, et Sergium qui Tychici titulo se insignibat, nequaquam damnant, quippe eos pro suis agnoscentes magistris: sed eos loco apostolorum Christi habent. Nominant sex Ecclesias in sua confessione, Macedoniam, quæ est castrum coloniarum, Cibosam, quam